INDICAÇÃO Nº 126 /2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita os serviços de instalação de sarjeta entre as ruas Maestro Avelino Alvim Pinto e
Carlos Gomes, no Bairro Treze de Maio

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de instalação de sarjeta entre as ruas Maestro Avelino Alvim Pinto e Carlos Gomes,
no Bairro Treze de Maio.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se faz necessário pois, depois da realização dos serviços de asfaltamento
nas vias mencionadas, as águas pluviais descem com mais intensidade e acabam adentrando
nas residências.

Assim, solicito que seja realizado o serviço solicitado para facilitar o escoamento e condução
das águas pluviais de modo a evitar tal problema.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

                                    Santa Isabel, 25 de abril de 2024.

JOSÉ MARTINS DE OLVEIRA ALVES

INDICAÇÃO Nº 126 /2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Vereador